
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  1/3 
 

Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě a o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce 

transformátorů 22/3kV na TNS Rudoltice“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2891/2020 

ISPROFOND: 3273214993 

 

a 

 

OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 46342796 , DIČ: CZ46342796  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B 695  

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Romanem Dostálkem, ředitelem Divize T - Technologie  

Korespondenční adresa:  

OHL ŽS, a.s. 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 49/2020/O  

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 8. 2020, která 

byla uveřejněná v registru smluv dne 20. 8. 2020, na zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce 

transformátorů 22/3kV na TNS Rudoltice“ 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být 

tímto Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele ze dne 13. 7. 2021, doručené dne 

19. 7. 2021, dohodly v souladu s článkem 3.6.5 Obchodních podmínek na prodloužení 

termínů plnění. Důvodem jsou výjimečné okolnosti, kdy v důsledku mimořádného 

stavu způsobeného výskytem onemocnění COVID-19, došlo k posunu dodávek 



2/3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 
 

klíčového materiálu nezbytného pro dokončení stavby. Dále jsou v současnosti na 

stavbě projednávány možné projekční úpravy týkající se zvýšení přepěťové ochrany 

k snímači teploty na TR.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro 

dokončení díla mohly vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných 

takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.2 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující 

změně Smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY 

Článek 3, bod 3.7. zní nově takto: 

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 

Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 

v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 

rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 

plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 

č. 2 b) Smlouvy (staveniště předáno dne 7. 1. 2020). 

Celková lhůta pro dokončení Díla skončí dnem 7. 12. 2021 (dokladem 

prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 

odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací skončí dnem 7. 10. 2021 (dokladem 

prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá 

plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 

bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 

352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 

skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného 

provedení stavby bude provedeno nejpozději do 7. 12. 2021. 

 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku 13.3 Obchodních podmínek se pro 

účely této smlouvy nepoužije.  

Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 bude 

Zhotovitel s účinností od uvedeného data daňové doklady vystavovat a tyto 

Objednateli doručovat některým z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě v jednom vyhotovení na adresu Správa železnic, státní 

organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 

Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU  

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  3/3 
 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti beze změn. 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Olomouci dne 10.8.2021     V Brně dne  

 

 

………………………..........………….…………   ………………………….………………. 

Ing. Miroslav Bocák      Roman Dostálek 

ředitel organizační jednotky     ředitel Divize T - Technologie 

Stavební správa východ    OHL ŽS, a.s. 

Správa železnic, státní organizace 


		2021-08-11T07:24:07+0000




